crebris micat ignibus aether.

Idem lib. 10. Aeneid.

Qualis gemma micat, fulvum qua dividit aurum.

Et quoniam talis quedam variatio, dum digitis sortimur, appareat, per translationē Micare capit pro digitis sortiri, μαρτάνειν τὸ δαχτύλον. Varro, Micandum erit cum Graeco, utrum ego illius numerum, an ille meum sequatur. § Est autem Micare digitis, lusus genus quedam, quod adhuc apud Italos durat, ut repente porrectis digitis, certatum uterque numerum divinet. Hujus meminit Cic. lib. 2. de divin. Quid enim sors est? Idem propemodum quod micare, quod talos jacte, quod tesseras. Ab hoc ludi genere tractum est, ut qui certissima esse fide, quique vir bonus existimatetur, cum antiqui dignum dicerent, qui cum in tenebris micaretur. Idem lib. 3. Offic. Hæc nonne turpe est dubitare, Philosophos, quæ ne iustici quidein dubitent? A quibus natum est id, quod jam uitum est vetustate probrium. Quum enim fidem alicujus, bonitatēmque laudent, dignum esse dicunt qui cum in tenebris mices. Poiò qui cum in tenebris mices, ei liberum est, si velit, fallere. Proinde dignaus qui cum in tenebris mices dicitur, qui sit usque ad eò certa fide, ut nec si ruto possit, vel t quempiam mendacio fallere. Ex Erasmo. § Et quia splendor tremulus est, intermissis vicibus movetur, factum est, ut Micare accipiatur pro certis interpositis intervallis moveri. Virg. lib. 3. Georg.

Et linguis micat ore trisulcis.

Cic. 2. de nat. deor. Iam verò venç, & artejæ micate non desinunt quasi quodam igneo motu. Hujus composita sunt. Dimico, hoc est, pugno, & Emico. διάτην, extrà splendeo. Intermico, inter, vel in medium mico. August. 1. 9. de Civit. Id quoq; vel in altissimis tenebris rapidissimo coruscamine lumen candidum intermicare. Promico, ἀπόνησθαι. Extendo, vel longè jacio splendeōque. Habent autem hæc omnia penultimam correptam.

Michale, μιχάλη, foemina venefica inter Centauras. Seneca Her. OEth. Hoc docta Michale Thessalas monuit nurus: Vnam inter omnes luna quam sequitur astris relictis.

Micipsa, Numidarum rex, Masinissa regis filius, qui Iugurtham Manastabalum frattis filium, unā cum Adherbale & Hyempiale filiis regni participem reliquit. Auctor Salust. de bello Iugurthino.

Microcosmus, μικρόκοσμος, Latinè parvus mundus: sit à jungōs parvus, & nōrūs mundus.

Micrologia, μικρολογία, à Græcis appellatur, anxia cura circa minutula, & sedulitas quo vis modo rem augendi. Is quoque qui reis, vilem magni facit, & tenuissimum lucellum undecumque aucupatur, Micrologus, μικρολόγος, appellatur.

Micropsychus, Μικρόψυχος. GALL. Pusillanime, de peu de cœur. ITAL. Pusillanimo, di poco animo. GERM. Kleinmütig. HISP. Medroso, ò temeroso, de poquillo coraçon. ANGL. That hath no courage or spirites. § Pusillanimis dicitur, & timidus. Nam ψυχή, anima, & παρος parvus. Plin. lib. 22. c. 24. Invenio apud auctores hunc potum bibendum alios: si item, animi humilis, ac præparci, quos illi dixerit micropsychos.

Micropsychia, μικροψυχία, pusillanimitas.

Micropsychon, μικροψυχος, Nardi folium est, ex tribus speciebus, ut, minimum, ita & longè præstantissimum. Vide Plin. lib. 12. cap. 1.

Mictürlo, micturis. Verbum desiderativum à Meio. Idem quod cupio meiere, vel teneor cupiditate meiendi. Σύρειν. GALL. Avoir désir de pisser, vouloir uriner. ITAL. Desiderare de orinar. GERM. Much brunnen, es thut mir not zubringen. HISP. Haver gana de mear. ANGL. To desire to piss, or urine. § Iuvenal. Satyr. 6.

Noctibus hic ponunt lœticias, millurunt hic.

quanquam videatur hic idem significare, quod mergere absque desiderio, qua in significatione usus est quoque Cornutus in Persium satyr. 1. Pueris ne in loco sacro miesturiant, anguum pictura terrori est.

Mictyris, Pauperculum pulmentum. Pulmentario utentibus, aut aliquod genus herbae, & jus menaru bene habet se myctiris. Lucil. apud Non.

Midium, vel Midæ, aruin, μιδία, Phrygiae oppidum Stephano. Plin. lib. 5. cap. 2. Midaion appellat.

Midas, μιδας, Gordij bubulci filius fuit, & rex Phrygū, qui cunctos pendere reges pecuniae abundantia antecessit. Huic (ut est in fabulis) propter Bacchum hospitio suscepsum, concessum est, ut quidquid vellet optaret, futurus voti compos: opifex autem, ut quicquid corpore conti-

gisset in aurum verteretur: quod, annuente Baccho, factum est. Sed quum cibus, & potus contacti etiam in aurum mutarentur, sensit tandem stolidus, se stulte petuisse: & facti penitens, oravit Bacchum, ut hoc minus auferret: tum Bacchus iussit, ut in Paçholo flumine se lavaret, & sic liberaretur. Quod quum fecisset, cepit deinceps Pastolus aureas arenas trahere. Postea quum Phœbus & Pan carmine certarent, & Midas iudex electus cum Tmololo monte (qui Phœbūm victorem pronuntiaverat) secundum Pana judicium tulisset, indignatus Apollo, Asininas ei auriculas addidit, quas tam scire occultavit, ut nemo sciret præter solum tuisorem: qui quum rem inauditarac tacere non posset, fossam ingressus proclamavit, Aures asininas habet rex Midas. Deinde fossam terra adoperuit, successuque temporis creverunt illic arundines, quæ commotæ vocem quam tonsor infoderat, reddiderunt. Vids Ovid. 11. Metam.

arguitur tamen, atque iusta vocatur,

Vnius sermone Mida. Nec Delius aures

Humanam stolidam patitur recinere figuram, &c.

Nonnulli dicunt, quum inter Apollinem & Marsyam decertantes juxta constitutus esset, & ipse pro Marsya sententiam tulisset, auriculis asininas à hebo fuisse donatum. Hinc natum est proverbium, Auriculas asininas Midas habet; quo utimur in stolidos, & crassis auribus pinguique judicio homines. Alij narrant, quum præteriret aliquando Liberi patris asinos, atque eos afficeret injuria, iratum Bacchum Midas auriculas asininas addidisse. Sunt qui dicant huic aures natura prælongas fuisse, & asininarum instar prominentes; atque hinc fabula locum ortu esse, quanquam pluribus placet, hac allegoria significatū Midam, utpote tyrannum corcyros ac subauctatores dimicante solitū, per quos quæcumque per omnem regionem vel fierent, vel dicerentur, cognoscet, nimirum illis utens aurium vice. Proinde quum vulgus adiungaretur, ab illo resciri etiam ea quæ clam ac procul fierent, occasionem fabulæ datum esse, ut Midas diceretur auriculas asinii habere. Vel quod nullum aliud animal acris audiat, quam asinus, excepto mure; vel quod aures habeat omnium longissimas. Persius, Auriculas asinii quis non habet? Ferunt nonnulli primū poëtam scripsisse, quis non habet? Hæc ex Eiasini Chiladiibus. § Est etiam vermiculus in tabis nascens, inquit Theophrast. lib. 4. de plantarum causis, & Hermolaüs in Plinium lib. 21. c. 19. Item felicissimus iactus in ludo tessellarum à Mida beatissimo rege nomina habens.